
Ч-ваш Республикин 

Шупашкар район=нчи 

Ш=нерпу` ял 

поселений=н  

администраций= 

 

 

ЙЫШ_НУ 

 

10 декабря 2019 г. № 144 

~=н= Тренкасси ял= 

 

Чувашская Республика 

Чебоксарский район 

Администрация  

Шинерпосинского 

cельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 декабря 2019 г. № 144 

деревня Новые Тренькасы 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы 

Шинерпосинского сельского поселения 

Чебоксарского района Чувашской 

Республики на 2016–2020 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы 

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики 

на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 27.09.2016 № 156 

(далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования 

Муниципальной Программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

Муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации» 

– прогнозируемые объемы финансирования 

Муниципальной программы составляют                 

29 251,89 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году –   2 262,8 тыс. рублей; 

в 2017 году –   2 441,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 10 444,3 тыс. рублей; 

в 2019 году –   4 809,0 тыс. рублей; 

в 2020 году –   9 294,79 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 3 079,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2016 году –         0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году –         0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 079,1 тыс. рублей; 

в 2019 году –         0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году –         0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики 



– 9 435,42 тыс. рублей,  в том числе: 

в 2016 году- 1 123,7 тыс. рублей; 

в 2017 году- 1 417,44 тыс. рублей; 

в 2018 году- 3 302,6 тыс. рублей; 

в 2019 году- 2 100,8 тыс. рублей; 

в 2020 году- 1 490,88 тыс. рублей; 

местного бюджета Шинерпосинского сельского 

поселения Чебоксарского района Чувашской 

Республики – 16 737,35 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 1 139,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 023,54 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 062,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 708,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7 803,91 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования уточняются 

при формировании бюджетов всех уровней 

Шинерпосинского сельского поселения 

Чебоксарского района Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и плановый период 

Объемы финансирования.». 

2) в Паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 - объем финансового обеспечения реализации 

подпрограммы за 2016 – 2020 годы составит  

22 987,09 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 2 262,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 441,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 179,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 4 809,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9 294,79 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

республиканского бюджета Чувашской Республики 

– 6 972,12 тыс. рублей,  в том числе: 

в 2016 году- 1 123,7 тыс. рублей; 

в 2017 году- 1 417,44 тыс. рублей; 

в 2018 году-    839,3 тыс. рублей; 

в 2019 году- 2 100,8 тыс. рублей; 

в 2020 году- 1 490,88 тыс. рублей; 

местного бюджета Шинерпосинского сельского 

поселения Чебоксарского района Чувашской 

Республики – 16 014,95 тыс. рублей, в том числе: 



в 2016 году – 1 139,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 023,54 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 340,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 708,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7 803,91 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования 

Муниципальной программы уточняются при 

формировании бюджета Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского района 

Чувашской Республики на очередной год и 

плановый период.»; 

3) Приложения № 5 к Муниципальной программе изложить согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о.Главы администрации 

Шинерпосинского сельского поселения                                                      А.В. Никифорова 



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 Шинерпосинского сельского поселения  

от 10.12.2019 г. № 144 
 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского 

района Чувашской Республики на 2016–2020 годы» за счет всех источников 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 

государственной 

программы 

(основного мероприятия, 

мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

Источники 

финансирования 

 

 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2016 

 

 

 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа  

«Развитие транспортной системы» Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 2 262,8 2 441,0 10 444,3 4 809,0 9 294,79 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 3 079,1 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 

1 123,7 1 417,44 3 302,6 2 100,8 1 490,88 

Местные бюджеты 1 139,1 1 023,54 4 062,6 2 708,2 7 803,91 

Подпрограмма  «Автомобильные дороги» 

(«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги») 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 2 262,8 2 441,0 4 179,5 4 809,0 9 294,79 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 

1 123,7 1 417,44 839,3 2 100,8 1 490,88 

Местный бюджет 1 139,1 1 023,54 3 340,2 2 708,2 7 803,91 

Основное 

мероприятие 1 

Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения  

х Всего 578,4 621,98 892,7 1 492,6 1 656,53 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

423,7 417,44 656,1 0,0 1 490,88 

Местный бюджет 154,7 204,44 236,6 1 492,6 165,65 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе   

« Развитие транспортной системы Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского района 

 Чувашской Республики  

на 2016–2020 годы» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 2 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

х Всего 1 010,6 94,0 2 370,7 3 316,4 7 038,26 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

700,0 0,0 0,0 2 100,8 0,0 

Местный бюджет 310,6 94,0 2 370,7 1 215,6 7 038,26 

Основное 

мероприятие 3 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселений 

х Всего 673,8 580,6 602,1 0,0 600,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 673,8 580,6 602,1 0,0 600,0 
Основное 

мероприятие 4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

х Всего 0,0 1 144,5 314,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 1 000,0 183,2 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 144,5 130,8 0,0 0,0 
Подпрограмма  «Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Чебоксарской агломерации в рамках 

приоритетного направления 

стратегического развития Российской 

Федерации «Безопасные и 

качественные дороги» до 2018 года и 

на период до 2025 года 

государственной программы 

Чувашской Республики «Развитие 

транспортной системы Чувашской 

Республики» 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 0,0 0,0 6 264,8 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 3 079,1 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 2 463,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 722,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

«Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Чебоксарской агломерации» 

х Всего  0,0 0,0 6 264,8 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 3 079,1 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 2 463,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 722,4 0,0 0,0 

Мероприятие  Реализация мероприятий приоритетного 

проекта «Безопасные и качественные 

дороги»  

х х 0,0 0,0 6 264,8 0,0 0,0»; 

 

 

 
  
 


